Vortex-Strömungssensor VA Di Ex-d
________________________________________________________________________________________________
U350_VADi_Exd_D_d_250429 1/6
Vortex-Strömungssensor VA Di Ex-d mit integriertem, parametrierbarem Umformer
UVA in einer druckfesten Kapselung zum Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
Zeichnung 1
VA Di ... ZG1 Ex-d
Funktionsprinzip

U350_VADi_Exd_D_d_250429
2/6
Typologie / Bestellschlüssel (Beispiel)
VA Di 40 G     E 40 m/s p10 ZG1 Ex-d
(1) (2)   (3) (4) (5) (6) (7)
Basis-Typen
Typ Artikel-Nr.
VA Di 24 GE 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/054
VA Di 40 GE 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/056
VA Di 40 GT 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/061
VA Di 40 GH 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/066
VA Di 40 GL 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/071
VA Di 50 GE 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/057
VA Di 50 GT 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/062
VA Di 50 GH 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/067
VA Di 50 GL 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/072
VA Di 80 GE 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/058
VA Di 80 GT 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/063
VA Di 80 GH 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/068
VA Di 80 GL 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/073
VA Di 100 GE 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/059
VA Di 100 GT 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/064
VA Di 100 GH 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/069
VA Di 100 GL 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/074
 Optional:
 Ausführung TT (Tieftemperatur)
 Umgebungstemperatur -40 … +60 °C
EX-TT
(1) Abmessungen
Rohr-
Innen-Ø
Di
[mm]
Flansch-
Außen-Ø
D
[mm]
Flansch-
stärke
b
[mm]
Loch-
kreis-Ø
k
[mm]
Loch-
Ø
d
[mm]
Loch-
Anzahl
Sensor-
Länge
[mm]
Sensor-
Höhe
H
[mm]
24 115 18 85 14 4 150 268
40 150 16 110 18 4 200 300
50 165 18 125 18 4 200 300
80 * 200 20 160 18 8 200 308
100 220 20 180 18 8 200 318
Flanschmaße nach EN 1092-1 PN16 Form B1  (andere Flanschmaße auf Anfrage)
* bei Hastelloy-Sensor Di Ø 84,3 mm